
Чаваш Республики 
Елчёк муниципалла 

округе

Елчёк муниципалла 
округён 

администрацийё 
ЙЫШАНУ

2024 д. сентябрей ЛЧ - мёшё №<^£

Елчёк яле

Чувашская Республика 
Яльчикский 

муниципальный округ

Администрация 
Яльчикского муниципального 

округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» сентября 2024 г. №

село Яльчики

О внесении изменений в постановление 
администрации Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики от 16.03.2023 №178 «О
Совете по улучшению инвестиционного 
климата при главе Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики»

Руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики, администрация Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Яльчикского муниципального 
округа Чувашской Республики от 16.03.2023 № 178 «О Совете по улучшению 
инвестиционного климата при главе Яльчикского муниципального округа 

, Чувашской Республики» (далее -  постановление) следующее изменение:
раздел второй Положения о Совете по улучшению инвестиционного 

климата при главе Яльчикского муниципального округа Чувашской 
Республики (приложение № 2 к постановлению) изложить в следующей 
редакции:

«II. Основные задачи Совета 
2.1. Основными задачами Совета являются:

разработка рекомендаций по муниципальной поддержке 
инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной 
активности на территории Яльчикского муниципального округа;

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов 
местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том 
числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, 
препятствующих осуществлению такого взаимодействия;



- создание условий для рационального размещения производительных 
сил на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской 
Республики;

- разработка предложений по приоритетным направлениями развития 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики;

- рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной 
деятельности на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской 
Республики, анализ хода и результатов реализации данного документа, 
подготовка предложений по его корректировке;

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, 
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;

- содействие развитию конкуренции в Яльчикском муниципальном- 
округе Чувашской Республики;

рассмотрение вопросов проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского муниципального 
округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- рассмотрение вопросов установления и оценки применения 
содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Яльчикского 
муниципального округа обязательных требований, которые связаны с 
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности 
и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального 
контроля, привлечения к административной ответственности, 
предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм 
оценки и экспертизы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.


